
Hrabová, Ostrava
Část obce: Ostrava Kraj: Moravskoslezský

Okres: Ostrava-město Správní obvod: Ostrava

GPS souřadnice: 49.834646N, 18.282044E První pís. zmínka: 1297 (727 let) Počet obyvatel: 3 967

PSČ: 729 30 Adresa URL: www.ostrava-hrabova.cz

Historie obce Hrabová
Samostatná obec vznikla v polovině 13. století. První písemná zmínka o ní pochází z roku 1297 ze
smlouvy mezi olomouckým biskupem a těšínským knížetem. V textu nalezneme nápis Grabowa, který
odkazoval na velké množství habrů (lidově hrabů) v okolí vsi. Obyvatelé se živili zemědělstvím a
především rybářstvím. Obecní rybníky se táhly od Paskova po Hrabůvku. Od 1. července 1941 byla
připojena k Moravské Ostravě. Obec byla během druhé světové války osvobozena Rudou armádou dne 1.
května 1945. V letech 1954-1960 obnovila svou samostatnost, poté se však definitivně stala součástí velké
Ostravy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10628/hrabova/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 10:21:31


